REQUERIMENTO Nº       , DE 2018

Com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, "C", 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que o PLS 769, de 2015, que

altera a Lei n° 9.294, de 15 de julho de 1996, para vedar a propaganda de

cigarros ou qualquer outro produto fumígeno e o uso de aditivos que

confiram sabor e aroma a estes produtos, bem como estabelecer padrão

gráfico único das embalagens de produtosfumígenos; altera a Lei n° 9.503,

de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro), para configurar

como infração de trânsito o ato de fumar em veículos quando houver

passageiros menores de dezoito anos; e dá outras providências, seja

examinado pela Comissão de Agricultura e Reforma Agrária desta Casa.

Sala das Sessões,

Senadora Ana Amélia

(Progressistas/RS)

S
F

/
1

8
7

8
9

.
7

1
5

1
1

-
8

3

00375/2018
RQS